МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ           Форма по ОКУД

УЧРЕЖДЕНИЕ    «ГИМНАЗИЯ  №152»  КИРОВСКОГО РАЙОНА  г.КАЗАНИ    по ОКПО

	Номер документа
	дата

	348
	1.09.2015

П Р И К А З

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской  олимпиады

школьников  в 2016/2017 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2016/2017 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013 №1252 (далее Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок приказом МО и Н РФ от 17.03.2015 №249, на основании  приказа МО и Н РТ от ________ №_________ «О проведении школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году», приказа Управления образования ИК МО г. Казани от 8.09.2016 №736 «О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 2016/2017 учебном году», приказа отдела образования по Кировскому и Московскому районам от ___________  № _______ «О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 2016/2017 учебном году» приказываю:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного и муниципального этапов:

- всероссийской олимпиады школьников – заместителя директора по учебной работе Турутину Л.В.,

- республиканской олимпиады школьников – заместителя  директора по НОВ Шарафиеву Г.М..

     2. Утведить   оргкомитет школьного этапа олимпиад ( приложение № 1),

      3. Утвердить  состав комиссий по проверке заданий( приложение №2),

     4.Ответственность за получение комплекта олимпиадных заданий возложить на организаторов олимпиады

,- всероссийской олимпиады школьников – заместителя директора по учебной работе Турутину Л.В.,

- республиканской олимпиады школьников – заместителя  директора по НОВ Шарафиеву Г.М..

5. обеспечить информирование  педагогов, учащихся  и  их  родителей  о  порядке  и  сроках проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2016/2017 году с указанием места и времени проведения,  разместив информацию на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и на информационном стенде школы;

6. организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской  олимпиады школьников в соответствии с графиком  МО и Н РТ, ГУО;

7. утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников по каждому образовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады). В течение 4 рабочих дней после проведения олимпиады опубликовать на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и разместить на информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады;

8. осуществить обработку персональных данных участников школьного этапа  олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет" (по форме ГУО);

9. обеспечить доступ  в общеобразовательные организации членам Городского  оргкомитета, а также гражданам, аккредитованным в качестве общественных наблюдателей, в дни проведения школьного этапа всероссийской и республиканской  олимпиады школьников;

10. обеспечить заполнение отчетов по количественным данным (форма ГУО) в бумажном и электронном виде и сдать в РОО в течение четырёх дней после завершения школьного этапа всероссийской олимпиады и в течение четырёх дней после завершения республиканской олимпиады;

11. сдать в МБУ ДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одарённых детей» г.Казани протоколы участников олимпиады (форма ГУО) в электронном виде в течение четырёх дней  после завершения каждой предметной олимпиады;

12. наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                 Н.В.Сорокина

                                                                                                                                   Приложение №1

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор гимназии

_______ Н .В. Сорокина
  Оргкомитет школьного этапа олимпиад

по гимназии № 152 Кировского района г. Казани

 на 2016-2017  учебный год.
	№
	Члены оргкомитета
	Предметы

	1
	Сорокина Наталья Владимировна
	Председатель

	2
	Турутина Лариса Владимировна
	Ответственный

	3
	Шарафиева Галия Мухтаровна
	Ответственный

	4
	Терёшкина Ирина Геннадьевна
	Координатор

	5
	Турцева Оксана Сергеевна
	Математика 4 класс

	6
	Юсупова Гульчачак Мавлетовна
	Татарский язык

	7
	Прокаева Елена Ивановна
	Технология

	8
	Никишина Елена Юрьевна
	История , обществознание , экономика, право, искусство

	9
	Цветова Галина Федоровна
Назмиева Н.В.
	Физкультура , ОБЖ

	10
	Волкова Ольга Владимировна
	Математика ,информатика и ИКТ

	11
	Карабутова Марина Николаевна
	Русский язык    и литература

	12
	Романчева  Алиса Рустамовна
	Английский язык

	13
	Акифьева Марина Валерьевна
	Химия, физика, биология, география,

экология, геология, астрономия

Приложение №2

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор гимназии

_______ Н. В. Сорокина

   Состав комиссий по проверке заданий школьного тура олимпиад

 по гимназии № 152 Кировского района г .Казани

на 2016-2017 учебный год
	Наименование предметной олимпиады
	Дата проведения олимпиады
	Члены комиссии

	Экономика
	19 сентября
	Никишина Е.Ю.

Архипова О.А.

	История
	20 сентября
	Никишина Е.Ю.

Березина Л. А.

	Математика
	21 сентября
	Волкова О.В.

Шевченко О.М.

Гатауллина Г.Р.

	Физика
	22 сентября
	Бабкина  Е.Э.

Акифьева М.В.

	Право

	Никишина Е.Ю.

Архипова О.А.

	Экология
	23 сентября
	Гиниятуллина С.В.

	Астрономия

	Бабкина  Е.Э.

	Искусство (МХК)
	26 сентября
	Никишина Е.Ю.

	Английский языки
	27 сентября (письменный тур),
	Романчева А.Р.

Горожанинова О.В.

Минивалеева Ф.А.

Дубинкина Ю.Б.

	28 сентября (устный тур)

	Обществознание
	29сентября
	Никишина Е.Ю.

БерезинаЛ. А.

	Технология
	30 сентября (теория, практика)
	Прокаева Е.И.

Березин А.С.

Назмиева Н.В.

	1 октября (защита проекта)

	Русский язык
	3 октября
	Карабутова М.Н.

Буторина Т.С.

	География
	4 октября
	Акифьева М.В.

	Литература
	5 октября

	Карабутова М.Н.

Батыршина Л.Р.

	Химия

	Чарушникова Р.М

	ОБЖ
	6 октября

(теория)
	Цветова Г.Ф.

Назмиева Н.В.

	7 октября

(практика)

	Биология
	10 октября
	Гиниятуллина С.В.

	Информатика
	11 октября
	Терешкина И.Г.

Волкова О.В.

	Физическая культура
	12 октября

(теория)
	Галимова Р.И.

Цветова Г.Ф.

Шакиров А.Ф.

	13 октября

(практика)

Приложение 3
ГРАФИК

проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016/2017 учебном году

	№№
	Ответственный организатор по проведению олимпиады
	Наименование предметной олимпиады
	Дата проведения
	Класс
	Время проведения олимпиады
	Время окончания олимпиады
	Аудитория
	Дежурный в аудитории

	Ф.И.О.
	Специальность по диплому

	1
	Никишина ЕЮ.
	Экономика
	19 сентября
	10-11
	13.00
	15.00
	32
	Ярхамова Д.Д.
	библиотекарь

	2
	Никишина ЕЮ.
	История
	20 сентября
	5-11
	13.00
	15.00
	32
	Ярхамова Д.Д.
	библиотекарь

	3
	Волкова О.В.
	Математика
	21 сентября
	5-11
	13.00
	15.00
	4
	Терешкина И.Г.
	Учитель информатики

	4
	Бабкина Е.Э.
	Физика
	22 сентября
	7-11
	13.00
	15.00
	54
	Акифьева М.В.
	Учитель географии

	5
	Никишина ЕЮ.
	Право

	10-11
	13.00
	15.00
	32
	Ярхамова Д.Д.
	библиотекарь

	6
	Гиниятуллина С.В.
	Экология
	23 сентября
	9-11
	13.00
	15.00
	25
	Акифьева М.В.
	Учитель географии

	7
	Бабкина Е.Э.
	Астрономия

	9-11
	13.00
	15.00
	54
	Акифьева М.В.
	Учитель географии

	8
	Никишина ЕЮ.
	Искусство (МХК)
	26 сентября
	9-11
	13.00
	15.00
	32
	Ярхамова Д.Д.
	библиотекарь

	9
	Романчева А.Р.
	Английский языки
	27 сентября (письменный тур),
	5-11
	13.00
	15.00
	50,54
	Горожанинова О.В.
	Учитель английского языка

	28 сентября (устный тур)
	5-11
	13.00
	15.00
	50,54
	Минивалеева Ф.А.
	Учитель английского и немецкого языков

	10
	Никишина ЕЮ.
	Обществознание
	29сентября
	5-11
	13.00
	15.00
	32
	Ярхамова Д.Д.
	библиотекарь

	11
	Прокаева Е.И.
	Технология
	30 сентября (теория, практика)
	8
	13.00
	15.00
	20,18
	Назмиева Н.В
	Педагог-организатор ОБЖ

	1 октября (защита проекта)
	8
	13.00
	15.00
	20,18
	Березин А.С.
	Учитель технологии

	12
	Карабутова М.Н.
	Русский язык
	3 октября
	5-11
	13.00
	15.00
	59,60
	Буторина Т.С.
	Учитель русского языка и литературы

	13
	Акифьева М.В.

	География
	4 октября
	5-11
	13.00
	15.00
	31
	Чарущникова РМ.
	Учитель химии

	14
	Карабутова М.Н.

Чарушникова Р.М.
	Литература

Химия
	5 октября
5 октября

	5-11
	13.00
	15.00
	59,60
	Батыршина Л.Р.
	Учитель русского языка и литературы

	8-11
	13.00
	15.00
	27
	Акифьева М.В.
	Учитель географии

	15
	Назмиева Н.В.
	ОБЖ
	6 октября

(теория)
	8-11
	13.00
	15.00
	56
	Прокаева Е.И.
	Учитель технологии

	7 октября

(практика)
	8-11
	13.00
	15.00
	56
	Прокаева Е.И.
	Учитель технологии

	16
	Гиниятуллина С.В
	Биология
	10 октября
	5-11
	13.00
	15.00
	27
	Акифьева М.В.
	Учитель географии

	17
	Терешкина И.Г.
	Информатика
	11 октября
	7-11
	13.00
	15.00
	48
	Волкова О.В.
	Учитель математики

	18
	Цветова Г.Ф.
	Физическая культура
	12 октября

(теория)

13 октября

(практика)
	5-11
	13.00
	15.00
	56
	Шакиров А.Ф.
	Учитель ОБЖ и физического воспитания

	5-11
	13.00
	15.00
	Спорт зал
	Шакиров А.Ф.
	Учитель ОБЖ и физического воспитания

Приложение 4
                                                                     ГРАФИК

проведения школьного  этапа республиканской олимпиады школьников

в 2016/2017 учебном году

	№№
	Ответственный организатор по проведению олимпиады
	Наименование предметной олимпиады
	Дата проведения
	Класс
	Время проведения олимпиады
	Время окончания олимпиады
	Аудитория
	Дежурный в аудитории

	1
	Шарафиева Г.М.
	Татарский язык для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	19.10.2016
	5-11
	13.00
	15.00
	56,54
	Юсупова Г.М.
	Учитель татарского языка и литературы

	2
	Шарафиева Г.М.
	Татарская литература для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	20 .10.2016
	5-11
	13.00
	15.00
	56,54
	Юсупова Г.М.
	Учитель татарского языка и литературы

	3
	Шарафиева Г.М.
	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	21 октября
	5-11
	13.00
	15.00
	56,54
	Юсупова Г.М.
	Учитель татарского языка и литературы